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29 września 2025 r. odbyła się XXI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Darłowie.
Dotyczyła ona głównie zmian w budżecie, planowania i zagospodarowania
przestrzennego oraz energetyki i infrastruktury miejskiej.

Obrady rozpoczęły się od wyjątkowego momentu – ślubowania nauczycieli, którzy uzyskali
awans na stopień nauczyciela mianowanego.

W pierwszej części sesji Burmistrz Miasta Darłowo przedstawił sprawozdanie z
działań podejmowanych w okresie między sesjami. Pełna jego treść dokumentu
dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej.
W dalszej części radni przyjęli zmiany w budżecie Gminy Miasto Darłowo na rok 2025.
Wprowadzono m.in. środki z odsetek bankowych Funduszu Pomocy oraz odszkodowania
dla Szkoły Podstawowej nr 3. Budżet przyszłego roku przewiduje deficyt na poziomie
12,79 mln zł, pokryty nadwyżką budżetową i wolnymi środkami.

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono nowe przedsięwzięcia: opracowanie
planu ogólnego gminy oraz Strategii Rozwoju Miasta.

Rada przyjęła aktualizację dokumentu „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe”, pozytywnie zaopiniowaną przez Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego. W konsultacjach społecznych nie zgłoszono uwag.
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Podjęto też uchwałę o zaliczeniu kilku odcinków ulic (m.in. Wiejska, K. Komedy) do
kategorii dróg gminnych. Decyzja nie zwiększa kosztów utrzymania dróg — porządkuje
status prawny i usprawnia planowanie inwestycji oraz bieżących prac drogowych.

Rada zatwierdziła także zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
dla części Darłówka Wschodniego (ok. 2,2 ha). Nowe ustalenia pozwolą na większą
intensywność zabudowy turystyczno-usługowej, konsolidację terenów inwestycyjnych oraz
budowę kładki pieszo-rowerowej nad wodami. Jednocześnie wprowadzono ograniczenia
chroniące krajobraz i środowisko.

XXI sesję RM zakończyła rozpatrując dwie skargi. Pierwsza, dotycząca działań Burmistrza
w sprawie uznania dębu za pomnik przyrody, która została uznana za niezasadną. Druga,
dotycząca Przewodniczącego Rady, zgodnie z przepisami została przekazana do
rozpatrzenia Wojewodzie Zachodniopomorskiemu.
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